
SERVIZIO FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 63 del 29/01/2020

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO DEL 31/01/2020, ORGANIZZATO DA UPEL AD 
OGGETTO  "DECRETO  ATTUATIVO  DELL'ART.  33,  COMMA  2,  DEL  DL  N.34/2019.  LA 
MANOVRA FINANZIARIA PER L'ANNO 2020 (L. N. 160/2019 E DL N. 162/2019)"
CIG Z3D2BB9432.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il programma del corso organizzato in data 31 gennaio 2020 da UPEL – sede di Varese in 
merito alle novità in materia di personale introdotte con il decreto attuativo dell’art.33 comma 2  
del D.L. N. 34/2016 e con la manovra finanziaria per l’anno 2020;

Considerato che il Comune di Tradate è associato ad UPEL Varese e, pertanto, può usufruire di 
un prezzo agevolato per la giornata di formazione prevista per numero 2 dipendenti dell’area 
finanziaria / personale per complessivi euro 70,00 (iva esente);

Considerato che trattandosi di importo inferiore ai 1.000,00 euro è possibile procedere mediante 
affidamento diretto e senza l’utilizzo di piattaforme di e.procurement;

Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2020/2022 e dei suoi allegati di legge e s.m.i.;

Richiamato il decreto sindacale n. 67 del 20/12/2019, con il quale il Funzionario scrivente è stato 
nominato Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente e gli sono stati affidati i poteri di cui  
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

DETERMINA

Determ. n. 63 del 29/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



1.  di  procedere  all’iscrizione  di  n.  2  dipendenti  dell’area  finanziaria  -  personale  al  corso  di 
formazione organizzato da UPEL – sede di Varese in oggetto, previsto in data 31 gennaio 2020 a 
Varese;

2. di impegnare a favore di UPEL, via Como n. 40, 21100 Varese, P.I. 03452510120, la spesa di 
euro  70,00  (iva  esente),  nella  misura  e  a  valere  dei  capitoli  del  Peg  anno  2020  indicati  nel 
prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante;

3. di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa, è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

4. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 63 del 29/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 280 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330341 / 0 470 / 2020 Prenotazione 70,00 Corsi di formazione organizzato da UPEL di
Varese il 31/01/2020in materia di personale

copia informatica per consultazione



Determina N. 63 del 29/01/2020

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 280/2020

Oggetto:  PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO DEL 31/01/2020, ORGANIZZATO DA 
UPEL AD OGGETTO " DECRETO ATTUATIVO DELL'ART. 33, COMMA 2, DEL 
DL N.34/2019. LA MANOVRA FINANZIARIA PER L'ANNO 2020 (L. N. 160/2019 
E DL N. 162/2019)" CIG Z3D2BB9432 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 29/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


